Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 44 имени Михаила Яковлевича

Вознесенского» г. Кемерово

ПРИКАЗ № 18/1 от 09.01.2023 г.

Об утверждении перечня должностей,
замещение которых связано с коррупционными рисками в
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 44»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЭ «О противодействии
коррупции» и антикоррупционной политикой МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 44»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать коррупционно опасными следующие функции:
- подготовка и подписание платёжных и иных финансовых документов (договоров, счетов,

актов приёмки выполненных работ и т.п.);
- подготовка документов и принятие решений об установлении оплаты труда, выплат

стимулирующего и компенсационного характера;
- подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 44» государственных и ведомственных наград;
- организация работы по обеспечению и проведению государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, формирование и ведение базы
данных об участниках единого государственного экзамена:

- проведение аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности.

2. Утвердить следующий перечень должностей МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 44», замещение которых связано с коррупционными рисками:

- работники, участвующие в закупке товаров, работ, услуг для обеспечения нужд МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 44»;

- работники, задействованные в совершении сделок в отношении имущества, переданного
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №44»;

- работники, связанные с использованием МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №
44» средств от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе и
добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доход деятельности;

- работники, непосредственно связанные с предоставлением государственных услуг
гражданам в области образования.

3. Контроль за исполнением пр

С приказ ознакомлены:
_____ /Васильев А.В./
*____ /Клокова Г.Р./
_____ /Ивлева Е.А./

Директор шко Поддубная И.Ф.
& ♦ ъ

SI л 0 Ъ

за собой.

		2023-06-07T10:04:54+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 ИМЕНИ МИХАИЛА ЯКОВЛЕВИЧА ВОЗНЕСЕНСКОГО" Г. КЕМЕРОВО